

DZIENNIK URZĘDOWY

Departamentu Płockiego.

w Płocku, dnia 20. Maia 1815.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, hisque obtemperare.

Obwieszczenie.

Z wydziału administracyjnego Sekcyi I. Tyczy się zawieszenia exekucyi do dnia 15. Czerwca r. b. o podatki przez Obywateli produktami zaspokoione.

PREFEKT Departamentu Płockiego
do

wszystkich W.W. Podprefektow.

Przez zarządzenie moje pod dniami 3. 8. i 13. Kwietnia r. b. Nr. 7364. 7925. i 8294. wydane, a szczególnie przez ostatnie, już WWPan ostrzeżonym zostales, iż wedle uchwały Rady Naywyższej, wszelkie produkta dla armii z Roslyi idącey dostarczone, po zamianie kwitów tymczasowych na kwity sznurowe, w podatkach od 1. Czerwca 1813. zaległych i bieżących, niemnię w rachach dzierżawnych Dobr Narodowych, koronnych i skonfiskowanych przyjętymi zostana, i że na przypadek, gdyby kto tyle podatków niebył winnym, ile zabrane produkta wynosić będą, kwit sznurowy wydany, za nadeysciem z Roslyi pieniędzy wykupionym zostanie.

Kiedy jednak wielu Obywateli, polegając na tem przyrzeczeniu Rządu, dostarczywszy produkta, żądają teraz aby exekucya do nich o podatki wyftosowana zawieszoną była, a z drugiej strony gdy Xięgi sznurowe do zamienienia kwitów, które jedynie tylko jako legalne w Kaffach przyjętymi i potrąconemi być mogą, dopiero teraz wygotowane zostana, a przez to naturalnie, Obywatele kwitów sznurowych niemogąc uzyskać i na podatki z kassą obrachować się niemogli, przeto wymierzając wtey mierze słuszną dla Obywateli, polecam WWPanu, abyś dla dania czasu tym Obywatelom, którzy naturalia dostarczyli i kwity

Magazynowe posiadają, do zamiany tychże kwitów na sznurowe, skoro ci ilotną dostawę naturalów przed WW Panem udowodnią, exekucją o podatki aż do Summy za naturalia należney, do dnr 55. to jest: do dnia 15. Czerwca r. b. zawiesił, pō tym jednak czasie, gdyby który z tychże Obywateli uiścić się nie miał, exekucya obustrzoną przez WW Pana bydz powinna.

Aby o tem postanowieniu Obywatele byli zawiadomieni, masz WW Pan procz tego że w Dzielniku Departamentowym będzie umieszczonem, takowe przez kursorya obwieścić i przynależnie ostrzedz.

Płock, dnia 11. Maja 1815.

Modzelewski, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału administracyjnego Sejczyi II. Względem woyskowych od służby w woysku Polskim uwolnionych.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Uchwałę Rady Nanyższej względem woyskowych od służby w woysku Polskim uwolnionych d. d. 16. Marca b. r. Nr. 22. zapadłą, z przy reskrypcie Dyrekeyi Ministerii spraw wewnętrznych d. d. 17. m. b. Nr. 312. do mnie wydanym zatączoną, w słowach:

„RADA NANYŻSZA TEMCZASOWA XIĘSTWA WARSZAWSKIEGO.

„Mając sobie przez JW. Generala Gubernatora komunikowane za-
„pytanie JW. Generala Majora Lewickiego, Kommandanta miasta tutey-
„szego, iak sobie ma postąpić z woyskowemi niższej rangi, którzy be-
„dąc uwolnieni od służby niechcą wracać do swych krajów, to jest:
„Rossyi, Austryi, lecz tu w Xięstwie pozostać żadaia, postanowiła w
„tey mierze, zapatrzawszy się na rezolucyą Kommandantowi tuteysze-
„mu przez JW. Hrabiego Feldmarszałka Barclay de Tolly, ktorey
„tresć: aby tym, którzy dowiodą, iż sweni konni i ekwipażami do-
„stić się mogą do swych domow wyjazd był dozwołony, tym zaś,
„ktorymby na powyższej sposobności brakowało, przez Kommandy od-
„syłani byli, nabrońciec co się tycze tych, którzyby żony i dzieci mieli,
„niemniej wszystkich innych cudzoziemcow, aby takowi do JW. Gene-
„rala Gubernatora, celem uzyskania od niego paszportu i marszruty od-
„syłani zostali, postanowiła, nayprzed co do osob z Rossyi będących,
„na mocy ogolnego przebaczenia firownie do Manifestu Nanyśnievsze-
„go Imperatora Jmci z dnia 3. Sierpnia r. z. (v s.) podług wskaza-
„nych przez JW. Feldmarszałka przepisow, do domow wysyłać. Co

„zaś do osob z Austrii, Prus i innych Państw będących, takowym po-
„dług życzenia w kraju tutejszym osiadć pozwala, iednakże nie
„wprzody, dopoki niezłożą przed Władzą miejscową policyjną sposob
„życia swego i stosownemi w tym względzie od teyże biletami opa-
„trzonemi niezostaną.

„Wykonanie zatem niniejszego postanowienia poleca się Dyrekcyi
„Ministryi spraw wewnętrznych, koncem przyprowadzenia rzeczy do
„skutku, w czem do iey wydatku należeć by mogło.

„Działo się w Warszawie, na Sejlii dnia 16. Marca 1815.

„(podpis.) Wawrzecki.

Bentkowski, S.

do powszechney wiadomości podając i przynależne iey w gminach
ogłoszenie WW. Woytom i JJPP. Burmistrzom polecając wzywam
WW. Podprefektów, aby do uław pomienioną uchwałą obiętych sami
ściśle stosowali się i wykonania onychże dopilałowowali.

Płock, dnia 29. Kwietnia 1815.

Modzelewski, Z. P.

Plichta, S. j.

*Z wydziału administracyjnego Sekcyi II. Względem budowy mostu na
Wisle pod samem miastem Płockiem przez Entreprzyę.*

PREFEKT Departamentu Płockiego. Gdy Rada Naywyższa
temczasowa Xięstwa Warszawskiego uchwałą swą dnia 27. Kwietnia r.
b. zapadła postanowić raczyła, aby budowla mostu na wisle pod samem
miastem Płockiem przez Entreprzyę uiszczoną została, z zabezpieczeniem
Entryprenerowi poboru opłaty mostowey na pewne lata dla wybrania
wyłożyć się mającey przez niego na tę budowla Summy, która podług
sporządzonego Anszlagu wynosi Złt. 65 941. gr. 9. oznaczając przeto
termin do odbycia w tym przedmiocie licytacyi na dzień 27. Czerwca
r. b. wzywam chęć mających przyięcia tey Entreprzyzy, iżby w Biorze
mym w dniu powyżey oznaczonym o godzinie 10. z rana znajdować
się zechcieli.

Warunki pod jakimi ta Entreprzyza przez Rząd puszczone zostanie,
procz ogłoszenia w terminie licytacyi, w każdym czasie w Biorze mym
za zgłoszeniem się prezyzanemi bydz mogą, iako też rysunek wybudo-
wać się mającego mostu.

Płock, dnia 16. Maja 1815.

Modzelewski, Z. P.

Plichta, S. j.

Kopia.

Z Ogólnej Kancellaryi d. 16. Marca 1815 r.

IW. Generał Gubernator przełożeniem z dnia 3. Marca r. b. przedstawia Radzie do rozrządzenia nożynione do siebie zapytanie Generał Majora Lewickiego Komendanta miasta tutejszego, jak ma sobie postąpić z wojskowemi niższej rangi, którzy uwolnieni od służby niechęć się wracać do krajów swoich, Rosyi i Austryi, lecz tu w Xięstwie osiąść żądają.

Rada Najwyższa zapatrując się na rezolucyą wydaną już w tej mierze Komendantowi przez IW. Feldmarszałka, która jest następującej treści: ażeby tym którzy przesłuchają o sposobności, że sećmi ekwipazenni i konni dostać się mogą do domów swoich, wyjazd był dozwolony; tych zaś którymby brakowało na podobnej sposobności w powrocie do Rosyi, przez komendy odsyłać należy, nakoniec takich którzyby żony i dzieci mieli, tudzież wszelkich innych cudzoziemców odsyłać wypada do IW. Generał Gubernatora celem uzyskania od niego stosownych paszportów i marszruty, postanowiła Rada:

1. Co do Indywiduów z Rosyi będących, tych na mocy ogólnego przebaczenia podług Manifestu Najaswieższego imperatora Jmci z dnia 30. August r. z. podług wskazanych środków przez IW. Feldmarszałka do domów wysyłać nakazuje.
2. Co zaś do Indywiduów z Austryi, Prus i innych Państw będących, takim można podług ich życzenia w kraju tutejszym osiąść pozwolić, byle tylko przed policyą miejscową okazali proceder swego życia i stosownemi w tym względzie od niej bilekami zabezpieczenia opatrzonemi byli.

W czym IW. Generał Gubernator tak obłażnym i okružnym Naczelnikom iako też i władzom policyinym pod jego bezpośrednim zarządzaniem zastającym, stosowne rozkazy wydać rzęzy, i nakazami onych dopilnować nakaze.

Wykonanie niniejszego postanowienia poleca Rada także Dyrekcjom Ministerii spraw wewnętrznych i Wojny, koncem przywiedzenia do skutku w czym do których z ich wydziałów należeć by mogło.

(podpisano) Za zgodność kopii świadczę J. Rohrmann.

podając do publicznej wiadomości, zalecam WW. Woytom i JPP. Burmistrzom, aby do tegoz taknajscielej z swej Broxy stosowali się i czuwali, aby wojskowi Polscy dymittowani, z kraju Rosyjskiego przychodzący, w gminach nieosiadali i przez mieszkańców utrzymywani niebyli.

Wojskowi zaś cudzoziemcy aby o obransu mieyscu zamieszkania i o przedsięwziętym sposobie życia, dla uzyskania przynależnych zaświadczeń, przyzwolitej władzy miejscowej meldowani byli.

Obwieszczenie niniejsze WW. Woyci i JPP. Burmistrze w gminach zwyczajnym sposobem ogłoszą i o dopełnieniu respective W. Podprefekta zawiadomią.

Płock, dnia 29. Marca 1815.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału policyjnego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Z powodu dostarczenia kamieni i drzewa na jedne beczce soli w Magazynie solnym Płockim, przez Plenipotentą do

Rawcow soli Jozefa Leopolda Singer Bankiera Lwowskiego i Kirila Kupca Widen-
skiego sprzedawanej, wydatem w dniu dzisiejszym, tenaz plenipotentowi flosowuą
dyspozycją, aby dla ostonienia publiczności od wszelkiego uszkodzenia, na żądanie
kżedego kupującego, sol z obydwóch flron beczki takż tż z боку przez odbicie
dnów i klepki boczney, okazana i zważona byta: O rozporządzeniu takowym za-
wiadamiąjąc interesowane osoby, oświadczam; iż kżady kupujący w Magazynie Płockim
sol, mocen jest od sprzedającego żądać, aby tż w powyższy sposob okazaną
mu zoftata.

Obwieszczenie przeto niniejsze WW. Wostom i JJPP. Burmistrzom w gminach
żwyczajnym sposobem ogłosić, do zapublikowania z ambon w kościołach parafial-
nych podać, i że się tak stało przed respective WW. Podprefektami udowodnić po-
lecam.

Płock, dnia 25. Kwietnia 1815.

Modzelewski, Z. P.

Plichta, S. j.

Sąd policyi poprawczy obwodu Płockiego.

Uwiadomia Publiczność do kogo należy, iż w roku zeszłym w miesiącu Listo-
padzie przez Michała Szuleyko znalezione zoftaty w gnoiu pieniądze w Modlinie
w różney moniece, z ktrych 220 złotych polskich odebrane i do Sądu w Depozyt
złożone zoftaty.

Ktoby więc sądził się bydż właścicielem tych pieniędzy i był w stanie udowo-
dnienia swey własności, ma się zgłosić w przeciągu trzech miesięcy do Sądu od
dnia dzisiejszego, inaczej bowiem pieniądze te do Skarbu publicznego oddane zo-
staną.

Płock, dnia 20. Maia 1815.

J. Cieślinski.

Pisarz Aktowy Departamentu Płockiego.

Podaje niniejszym do publiczney wiadomości, że część na wsi Mę-
czenie Srednim, w Powiecie Wyszogrodzkim, parafii Ciachcińskiej
Iezaca, do nieletnich Niedroskich dziedzicznie należąca bez żadney bu-
dowli i zasiewow, obtyminiąca:

w polach gruntu ornego II. klasy mergow 78. pretów	35 3/4	} Miary Chetmi:
w ogrodach, Siedlakach, Paśni-		
kach i Zaroslach	dito 7. duto 275 1/2.	

Na żądanie UUr. Gacpra Niedroskiego i Tomasza Czachowskiego
tychże nieletnich Niedroskich Opiekunów, wyrokiem Trybunału cywil-
nego Departamentu Płockiego z dnia 2. Lipca 1824 roku na publiczną
sprzedaż przeznaczoną, a trudnienie się takową sprzedażą podpisane
Pisarzowi Aktowemu poleconym jest.

Że przy publikacyi zbioru warunków licytacyjnych w dniu 2.
Kwietnia r. b. nastąpioney nikt do zapisania podań nieświł się.

Że do przygotowującego przysądzenia dzień 17. Kwietnia r. b. o
godzinie 10. z rana w Kancellaryi Pisarzy Aktowych przeznaczonym
był.

Że w dniu tym 17. Kwietnia r. b. do przygotowującego przysądze-
nia przeznaczonym części rzeczoney na Męczenie Srednim nikt nie-
licytował.

Że rzeczonym Aktem przygotowującym do offtatecznego przysądze-
nia dzień 5. Czerwca r. b. o godzinie 2. po południu w Kancellaryi
Pisarzy Aktowych przy ulicy Warszawskiej pod Nnr. 57. przeznaczo-
ny jest.

Ze na reszcie o warunkach licytacyjnych każdy chęć do Kupna
mający w każdym dniu i czasie w powyż wyrażoney Kancellaryi zain-
formować się może.

w Plocku, dnia 10. Maia 1815.

T. Gutkowski.

Podaje się niniejszym do publiczney wiadomości, iż młyn z Tar-
takiem zaprawny niżej podpisanego w wsi Lubowidzu w Dobrach JW.
Hrabi Sierakowskiego, Powiecie Mławskim, Departamencie Płockim sy-
tuowany, od 8. Jana r. b. na licytacyą i zupełne sprzedanie puszczoney
będzie, w następującym sposobie.

1. Młyn o trzech gankach z iągielnikiem nowy.
2. Foliusz dla sukienników z osobnym zabudowaniem nowy.
3. Tartak na teyże samey rzece Działdowce nowy, to wszystko w
iakkylepszym urządzone porządku.
4. Do tego należą grunta, na które wysiewa się corok oziminy
Korcy Warszawskich osmaście, Jarzyny daleko więcey.
5. Ogrody cztery w dobrej pozycyi nad rzeką.
6. Siana lędowego pięknego urobić zawsze można fur czterokom-
nych dwadzieścia dwie Nro. 22.

7. Opał i ryb ławienie wolne.
8. Owce wolno chować i paśnik dla nich wolny.
9. Kanon roczny z Młyna wynosi talerów sto dwanaście.
10. Z Tartaka tylko dwie kopy tarcac dworowi jest obowiązkiem carok wytrzeć, z Drzewa zwiezionego Dworskiego.
11. Reparacya grobli w każdym czasie do Dworu należy.
12. Młyn ten położony jest o trzy mile od miasta Mławy Szrenska, Sierpca, Rypina i Działdowa, o dwie mile od Bieżunia i Lidzbarka.

O reszcie i Kondycyach, nabywający prawa tego dowie się, i iaka część pieniędzy na gruncie zostać się może.

Zaczym mający ochotę kupienia i zupełnego prawa tego Młyna nabycia, mogą się wcześniej zgłosić do niżej podpisanego właściciela przed terminem, a w każdym czasie zainformować się dokładniej mogą, a z rzeczywistego widoku, tym przyjemniejsze chęci skutki kupna tego pomnożą.

Termina licytacji rzeczzonego Młyna z Tartakiem przeznaczają się w wsi Lubowidzu na gruncie.

1wszy Termin na dzień 24. Czerwca 1815 roku.

2gi Termin na dzień 25. Lipca tegoż roku.

3ci Termin na dzień 24. Sierpnia bieżącego roku.

w którym najwięcej żądającemu za gotowe pieniądze przybitym będzie.
w Lubowidzu, dnia 13. Maia 1815.

Melchior Głowacki.

Niżej podpisany uwiadomia Szanowną Publiczność że w dniu 8. Czerwca r. b. w wsi Krubicach w Powiecie Płockim, sprzedawane będą przez publiczną licytacją następujące szczegoly, iako to: Gromada rodna z cwiec złożona, skopy, iarki, swinie różnego rodzaju, bydło rogate, cielęta, drob, wieprze karmne, srebra w różnych sztukach, kociot wielki żelazny, zrzechce, wełna, zboże w różnym gatunku, wozy i inne porządki gospodarskie, na który to dzień ochotników wzywa.

w Krubicach, dnia 18. Maia 1815.

Franciszek Rościszewski.

Dodatek

D O D A T E K

do

Dziennika Departamentowego pod Nrm. 231.

Obwieszczenie.

Z wydziału policyjnego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. W skutek reskryptu JW. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego z dnia 9/21. m. b. Nr. 2468. zalecam WW. Woytom i JPP. Burmistrzom, aby IPana Iskry Podporucznika Fanagoryjskiego Granadyerskiego pułku, o przemieszkowanie z żoną obywatela Wenzyka w dobrach Olsrdwskich Powiecie Sieradzkim oskarżonego i przez JW. Generała-Majora Oldekop do głównego Dyżurstwa Armii odesłać się mianego, a w miejscu wyżej wymienionym nieznajdującego się (ktorego rysopis dla niepodania nie jest umieszczony) ile możności w gminach śledzić, spostrzeżonego aresztować, i do przyzwoitey Władzy dla dalszego z tymże postąpienia przytawić starali się.

Obwieszczenie niniejsze WW. Woyci i JPP. Burmistrze w gminach zwyczajnym sposobem ogłoszą, i o skutku respective W. Podprefekta zawiadomią.

Płock, dnia 28. Marca 1815.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału policyjnego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. W mieście Pułtusku z dnia 24. na 25. miesiąca Marca r. b. W. Zubkowskiemu Urzędnikowi 10. klasy przy oddziale rachunkowym maundurowym głównej armii znajdującemu się, kon z siodłem, manustakiem, uzdeczkami i dwoma derkami, czerwonych złotych 30. wartuniący, dla niepodania z mści nieopisany skradziony zostół; zalecam przeto WW. Woytom i JPP. Burmistrzom w skutek rekwiwcyi w tej mierze przez JW. Naczelnika Departamentu Płockiego pod dniem 14/26. m. b. Nro 858. do mnie uczynionej, aby tegoż ile możności w gminach śledzić i wysledzonego wraz z sprawcą kradzieży, do wyższej Władzy dla stosownego postąpienia przytawić starali się.

WW. Woyci i JPP. Burmistrze w gminach zwyczajnym sposobem obwieszczenie niniejsze ogłoszą, i o skutku respective W. Podprefekta zawiadomią.

Płock, dnia 2. Kwietnia 1815

Modzelewski, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału policyjnego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. W skutek odebraney od Szanownego Sądu Polcyi poprawczyey obwodu Siedleckiego rekwiwcyi, z dat. 28. Marca r. b. zalecam WW. Woytom i JPP. Burmistrzom Departamentu mey Administracyi powierzonej, aby Dominika Trębacza z więzienia policyjnego Garwolińskiego zbiegłego, podług niżej zamieszczonego opisu w gminach swych jaknajścisley śledzili, spostrzeżonego aresztowali i przez transport do Biora mego odesłali.

Obwieszczenie niniejsze aby każdego wiadomości dosto WW. Woyci i JPP. Burmistrze ogłoszą, i że się tak stało przed WW. Podprefektami udowodnią.

Płock, dnia 11. Kwietnia 1815.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Opis. Dominik Trembacz, o kradzież obwiniony, jest rodem ze wsi Sulbin, Powiatu Garwolińskiego, Departamentu Siedleckiego, lat 60. mający, rolnik, wzrostu średniego, twarzy podługłej, brody rzadkiej, włosów na głowie czarnych obciętych, miał na sobie kurtkę ciemną, szarych spodni, koszulę złą i spodnie z płotna konopnego, buty chłopskie, czapkę z czarnym baranem i wierzchem sukienym zielonym podartą.

Z wydziału policyjnego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. W skutek odezwy Szanownego Sądu Policyi poprawczyj obwodu Lubelskiego z dnia 24. z. m. zalecam wszystkim WW. Woytom i JPP. Burmistrzom, aby Jana Rychalskiego kucharza z więzienia Lubelskiego zbiegłego, podług niżej zamieszczonego rysopisu śledzili, spostrzeżonego aresztowali, i do Biora mego pod strażą odsłali.

Obwieszczenie niniejsze aby każdego doszło wiadomości WW. Woyci i JPP. Burmistrze w gminach respective ogłoszą, i że tego dopełnili przed WW. Podprefektami udowodnić mają. Płock, dnia 12. Kwietnia 1815.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Opis. Jan Rychalski jest wzrostu miernie wysokiego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, lat ma 25., nosa miernego, włosów ciemno blond, ma na sobie surdut makowy sukieny, kamizelkę czerwoną w paski żółte, spodnie kamizelkowe ciemne w paski, chustkę na szyi czarną, kapelusz, koszulę i buty, jest rodem z Goreni, rzemiosła kucharz, mówi po polsku, ostatnią razą służył w Lublinie za kucharza.

Z wydziału policyjnego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Z dnia 12. na 13. b. m. skradziono na noclegu w karczmie w wsi Kamieniu kotowym Powiecie Lipińskim, koni fornalskich parę W. J. zefa Czerminskiego własnych.

Zalecam więc WW. Woytom i JPP. Burmistrzom w Departamencie Płockim, aby konie te podług załączonego opisu, w gminach swych śledzili, i w przypadku wynalezienia do wsi Woynowa, WJP. Jozefowi Czerminskiemu lub do Burmistrza miasta Płocka, przystawić wraz z sprawcą kradzieży starali się. Wynalazca tych koni procz zwrotu wszelkich kosztów, nagrody 2 dukaty od uszkodzonego odbierze.

Niniejsze obwieszczenie aby każdego wiadomości doszło, WW. Woyci i JPP. Burmistrze zwyczajnym sposobem ogłoszą, i że tego dopełnili przed respective WW. Podprefektami udowodnią. Płock, dnia 17. Kwietnia 1815.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Opis. 1. Klacz siwo biała, lat 10. do 11. mająca, grzywa i ogon siwe, kopyta płaskie duże, wartująca dukatów 10. spaśta

2. Klacz jasno szpakowata, lat 6. stara, grzywa i ogon siwo konopiate mająca, przy chuda wartosci dukatów 12.

Z wydziału policyjnego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Umieszczając poniżej listę imienną żołnierzy z wojska Rossyjskiego z kwater na kolonii Schrödersdorf w dniach 29. Marca 2. i 3. Kwietnia r. b. zbiegłych, wraz z wyspecyfikowaniem różnych efektów przez tychże skradzionych (z fiognomii zaś dla niepodania nieopisanych) zalecam WW. Woytom i JPP. Burmistrzom, w skutek reawizycji JW. Naczelnika Departa-

mentu Płockiego w tej mierze pod dniem 3/15. m. b. Nr. 751. do mnie uczynionej, aby tychże zbiegow ile możności w gminach śledzić, spostrzeżonych aresztować i do W. Puzyrewskiego Kapitana i Komendanta miasta Płocka pod strażą przystawić starali się.

Obwieszczenie niniejsze WW. Woyci i JPP. Burmistrze w gminach swych zwyczajnym sposobem ogłaszają i o skutku respective W. Podprefekta zawiadomią.

Płock, dnia 18. Kwietnia 1815.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Lista imienna zbiegow. 1. Nikita Zienowiew, żołnierz z pułku Tatarskiego. Tenże skradł gospodarzowi, u którego na kwaterze stał: 1. zegarek srebrny, 2. perkalik na dwie suknie wzięty, 3. dwie pary sukien kobiecych, 4. siedm chustek roznych od nosa, 5. płaszcz, 6. pantaliony, 7. dwa fartuchy, 8. dwie wojskowe koszule, 9. nowe buty.

2. Neum Nafanasiew, kapral z pułku Szyrowańskiego.

3. Michał Wasiliew, z pułku Podolskiego przeszego.

4. Iwan Dawidow z Lubieskiego Huzarskiego.

5. Kondraty Szerachwanenko z pułku Tarnopolskiego konno Jegierskiego.

6. Michał Poroszkun z Rollyisko Niemieckiego Legionu. Powyżsi zaś pięciu skradli skarbowy karabin, ładownicę z ładunkami i jednemu żołnierzowi Rollyiskiemu 100. rubli w alfygnacyach.

Z wydziału policyynego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. W skutek rekwizycyi Szanownego Sądu Policji poprawczyej obwodu Lubelskiego z dnia 6. b. m., zalecam WW. Woytom i JPP. Burmistrzom, aby z nazwiska i fizjognomii ponizej umieszczonych inkułpatow, z miasta Lublina zbiegłych, iak nayscisley w gminach swych śledzili, spostrzeżonych przetrzymali, i do wyższej Władzy dla dalszego z temi postąpienia, pod strażą przystawić starali się.

Niniejsze obwieszczenie WW. Woyci i JPP. Burmistrze w gminach zwyczajnym sposobem ogłaszają, i o skutku respective W. Podprefekta zawiadomić mają.

Płock, dnia 18. Kwietnia 1815.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Opisanie osob. Prokop Pawluszczyka, jest wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczow siwych, lat 40, włosow ciemno blond, ma na sobie sukman czarny, czapkę z czarnym barankiem rzemieniem wąskim przepasaną, w chodakach.

Woyciech Jasinowski, inaczey masył kosciał, jest wzrostu niskiego, chuderlawy, na twarzy ospowaty, oczow niebieskich, włosow ciemno blond, nosa ściągłego, lat 40. mający, w ubiorze chłopskim.

Z wydziału policyynego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. W dniu 24. Marca/5. Kwietnia r. b. wystawny przez W. K. lil Naczelnika mundurowej ekspedycyi przy armii, z Warszawy do Pruska furman Komierzyach z bryką i czterema konni, z misci ponizej opisannem od czterech Żydow w drodze niedoleżdżając do Białogłeki napadnięty żołt; ktorzy zawiązawszy tenuz oczy, z konni zbiegli, zalecam przeto WW. Woytom i JPP. Burmistrzom w skutek odezwy JW. Prefekta Departamentu Warszawskiego, pod dnem 10. m. b. Nr. 346. wtey mierze do mnie uczynionej, aby

sprawców tego gwałtu ile możności w gminach śledzili, spoftrzeżonych aresztowali, i do wyższej Władzy dla dalszego z temiż postąpienia, wraz z zabranami konini, które do JW. Komendanta Rossyjskiego w Warszawie odesłane bydź winny, pod strażą przystawić starali się.

Niniejsze obwieszczenie WW. Woyci i JPP. Burmistrze w gminach zwyczajnym sposobem ogłoszą, i o skutku respective Podprefekta zawiadomią.

Płock, dnia 24. Kwietnia 1815.

Modzelewski, Z. P.

Plichta, S. j.

Opis koni. 1. Kon maści tarantowey z grzywą częścią białą częścią czarną, na prawą stronę i ogonem krótkim.

2. Kon takież maści, z grzywą na prawą stronę i ogonem krótkim.

3. Kon ciemno gniady z grzywą spadziłą na prawą stronę i złuszczką na prawym oku.

4. Kon kasztanowaty, z grzywą na prawą stronę i z gwiazdką na łbie.

Z wydziału policyynego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Zalecam WW. Woytom i JPP. Burmistrzom w skutek rekwizycji JW. Naczelnika Departamentu Płockiego, aby niżej wymienionych z nazwisk żołnierzy pułku 11. Jegierskiego, z różnych miejsc powiatu Pułtuskiego zbiegłych, podług zamieszczonego rysopisu śledzili, spoftrzeżonych aresztowali, i do przyzwoitej Władzy pod strażą przystawić starali się.

Niniejsze obwieszczenie WW. Woyci i JPP. Burmistrze w gminach zwyczajnym sposobem ogłoszą i o skutku respective W. Podprefekta zawiadomić mają.

Płock, dnia 30. Kwietnia 1815.

Modzelewski, Z. P.

Plichta, S. j.

Lista Imienna żołnierzy z pułku 11. Jegierskiego w marszu zbiegłych.

1. Damió Wasiliew w dniu 5. Kwietnia r. b. z wsi Zalesia, powiatu Pułtuskiego zbiegły, ma lat 28., jest twarzy suchej, włosów ciemno blond, oczu szarych, nosa krótkiego. Ubrany był w mundur wojskowy, to jest: w płaszcz z szarego sukna, w mundur i pantaliony z ciemno zielonego sukna z wypustką czerwoną i w furazerce.

2. Anton Pamkowski, w dniu 7. t. m. z wsi Grochocina czyli Zochina, powiatu Pułtuskiego zbiegły, ma lat 26., jest twarzy okrągłej ospowatej, włosów blond, oczu szarych, nosa małego, mowi językiem polskim, ubrany również jak pierwszy w mundur wojskowy.

3. Sawdey Tryniewski, w dniu 31. Marca z wsi Kenopek, powiatu Pułtuskiego zbiegły, ma lat 25., jest twarzy suchej pociągłej brunet ospowatej, wzrostu średniego, ubrany w mundur rekrutcki.

4. Michajło Butrynów, w dniu 28. Marca r. b. około miasta Tykocina zbiegły, ma lat 31., jest wzrostu średniego, twarzy białej, włosów ciemnych, ubrany w mundur wojskowy.

5. Iwan Hanbuczew, w dniu 5. Kwietnia z wsi Jamwina, w powiecie Pułtuskim zbiegły, ma lat 27., jest wzrostu miernego, twarzy brudzałnej ospowatej, włosów jasno blond, oczu czarnych, ubrany był w mundur wojskowy.